[mone domino
, .
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questa corte e in grandissima observantia e veneratione, et

simelmente al dicto Mess. Isaacho noii mancho per le virtute

suoe che per li meriti e rispetto del patre, molto n'e piaciuto

per bene et honor suo che Dio li habia concesso luoco presso

a tal signore col qual la virtute suoa havera digna recogni-

tione. Raccomandiamolo adonque strectissimamente a Vostra

Celsitudine come cosa e creatura nostra, e pregamola cor-

dialmente che ultra quello li parera essere conveniente a la

benignitate e gloria suoa et a la fidele servitute e devotione

dollo messere Isaacho, anchora per amore nostro se digni

farli gratiosa demonstratione che haveremo tanto caro

quanto se lo facesse ad uno de la casa e sangue nostro.

de tuto li vogliamo restar obligati e annumerarlo a le altre

obligatione che havemo cum quella per le gratie usate verso

la persona nostra, che cussi reputaremo questa e tanto ma-

giore per la consolatione ne segiiira al prefato Messer Gio-

vanni suo patre, del bene et allegreza del quale siamo teneri

e desiderosi come del nostro proprio, perche e homo del

qual per la Excellentia de la doctrina sua faciamo singulare

capitale. Bene et feliciter valeat Illustrissima Dominatio

Vestra.

Rome Ij Aprilis MCCCCLXXIj.

F. de Gonzaga Cardifialis 7nantuanus

Bononie etc. Leyatus.
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16.

DI SANSEVERINO

(23' 1472).

Illustrissimo Signore mio. Meser Isach e gionto qui et

diceme non essere veniito piii presto che come fu gioiito da

Napoli a Roma per Tayre tristo se amalo. II patre et la

niatre sua non havendo altro figlolo de lui non riiano vo-

luto lassare partire se non riiano vediito bene reducto et

restituito a sanita. Per essere stracho s'e riposato qui tre di

et parli una hora mille aiini essere da V. Ex. la quale credo

potere certificare et dire cum vero ch' ella ha il piii singu-

lare homo in questo mestere che habia Italia. Ha donato

uno organo qui a San Martino dove stano frati dali Carmeni,

ha facto cose stupende in modo che tuta questa cita lo te-

nuto ad audire, et ogniuno lo commenda per il meglore so-

natore che may sentissano. A. V. Excellentia m' aricomando.

Bononie XXIIj Aprilis 1472.

Excellenti^ Vestr^ Servitor Rohertus etc.

* ev '/£'\ (Archivio di Stato),

l/0M<s<x [Ilhistrissijno] Principi et Excellentissimo Do-
mino [Domino] meo singularissimo dornino [Dujci Mediolani etc.' .
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ANGUISSOLE DE PLACENT1A